
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 
 

 

  

           
   

     IL DIRIGENTE TITOLARE  
             
        
VISTO   il Decreto ministeriale 14 novembre 2018 , n. 721, recante “ Criteri e 

parametri per l’assegnazione diretta alle Istituzioni scolastiche nonché per 
la determinazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione 
Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni 
scolastiche”;  

 
CONSIDERATO     che il decreto ministeriale n.721/2018, all’articolo 12,commi 1 e 2, 

individua le risorse per la realizzazione di attività in materia di valutazione 
ed esami di Stato delle studentesse e degli studenti e ne prevede la 
ripartizione tra gli Uffici scolastici regionali; 

 
VISTO il Decreto Dipartimentale 000476 del 05.04.2019 che, ai sensi dell’articolo 

12 del decreto ministeriale n.721 /2018, individua il riparto delle risorse su 
base regionale, gli obiettivi generali delle iniziative e i requisiti e le 
specifiche da inserire negli avvisi regionali;  

 
VISTO  l’Avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale prot.n. 6044 del 16.04.2019 con 

cui è stato emanato specifico bando finalizzato all’individuazione della 
scuola polo regionale per la realizzazione di attività in materia di 
valutazione ed esami di Stato delle studentesse e degli studenti; 

 
CONSIDERATO  l’esito dei lavori di acquisizione delle candidature da parte della 

Commissione opportunamente nominata e la valutazione delle stesse  
 
 
  DECRETA 
 
l’individuazione dell’ISIS “ A. Malignani” quale scuola polo regionale per la realizzazione di attività  
in materia di valutazione ed esami di Stato delle studentesse e degli studenti. 
 
La scuola polo regionale assicurerà il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 
 

a) garantire azioni di supporto, formazione e accompagnamento alle istituzioni scolastiche del secondo ciclo di 
istruzione in relazione ai nuovi interventi normativi in materia di valutazione degli apprendimenti ed esami di 
Stato; 

b) promuovere la cultura della valutazione finalizzata al sostegno e al miglioramento dei processi formativi 
attraverso azioni condivise e partecipate nell’ambito di reti di scuole; 

c) promuovere azioni di monitoraggio, valutazione e documentazione degli esiti e dei materiali di ricerca prodotti 
nell’ambito delle azioni realizzate. 

 
 
 
 
 
      IL DIRIGENTE TITOLARE  
      

   Patrizia Pavatti  
       

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse) 


		2019-06-12T11:25:23+0000
	PAVATTI PATRIZIA


		2019-06-13T10:12:42+0200
	Trieste
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0007207.13-06-2019




